
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    266

DEL         01 luglio 2022

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
REFEZIONE  SCOLASTICA PER  GLI  ANNI  SCOLASTICI  2022/2023  –
2023/2024  –  CIG  9241059B1F.  APPROVAZIONE  ELENCO  DEGLI
OPERATORI ECONOMICI AMMESSI AI SENSI DELL'ART. 76 COMMA
2- BIS DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I..

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
- con la Determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona  n. 210 del 06/05/2022
veniva indetta una gara a procedura aperta da svolgersi su piattaforma telematica di e-procurement
SINTEL di Regione Lombardia, per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per le scuole
statali  dell’infanzia,  primarie  e  scuola  dell’infanzia  estiva  comunale  per  il  biennio  scolastico
2022/2023  e  2023/2024  (per  il  periodo  01/09/2022  –  31/07/2024),  dando  atto  che  si  sarebbe
proceduto all’aggiudicazione pur in presenza di una sola offerta purché valida ed ammissibile;
- con lo stesso provvedimento venivano contestualmente approvati gli atti di gara e si dava atto che,
trattandosi di appalto a rilevanza comunitaria in relazione alle soglie previste dall'art. 35 comma 1),
lettera d), del D.  Lgs. 50/2016, la scelta del contraente sarebbe avvenuta con procedura aperta ai
sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, con l’applicazione del criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai  sensi degli  art.  95
comma 3) e art. 142 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Dato atto che l’avviso di gara veniva pubblicato, a norma di legge, come di seguito indicato:
- Albo Pretorio on-line del Comune di Pianezza dal 01/06/2022;
- Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 31/05/2022 (richiesta inviata in data 26/05/2022) al nr.
2022/S 104-291661;
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: pubblicazione n. 63 del 01/06/2022;
- Quotidiani Nazionali: Gazzetta Aste e Appalti e Italia Oggi in data 07/06/2022;
- Quotidiani locali: il Giornale del Piemonte e il Secolo XIX ed. Genova e basso Piemonte in data
07/06/2022.

La scadenza per la presentazione delle offerte veniva fissata per le ore 23.59 del 23/06/2022.



Rilevato che entro la data di scadenza sono pervenute, con le modalità telematiche previste
dalla  piattaforma di  e-procurement  SINTEL di  Regione  Lombardia,  n.  2 richieste  dei  seguenti
operatori economici:

Numero protocollo
informatico

Operatore economico Data presentazione offerta

1655979534084 All Food S.p.A. 23/06/2022

1655992145093 Euroristorazione S.r.l. 23/06/2022

Dato atto che:
- nella giornata del  27/06/2022 ha avuto luogo, presso la sede del Comune di Pianezza – Piazza
Leumann n.  1,  la  seduta  pubblica  virtuale  durante  la  quale,  operando attraverso  la  piattaforma
telematica SINTEL di Regione Lombardia, il RUP ha aperto ed esaminato, nell’ordine progressivo
assegnato in funzione delle date di arrivo delle stesse, le buste telematiche virtuali contenenti la
documentazione amministrativa;

- nella giornata del 30/06/2022 ha avuto luogo, presso la sede del Comune di Pianezza – Piazza
Leumann  n.  1,  la  seconda  seduta  pubblica  virtuale  durante  la  quale,  operando  attraverso  la
piattaforma telematica SINTEL di Regione Lombardia, il RUP ha terminato le operazioni relative
all’apertura delle buste telematiche virtuali contenenti la documentazione amministrativa.

Al  termine  della  disamina  dei  documenti  il  RUP ha  dato  atto  che  la  documentazione
amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti è regolare e completa e rispecchia
quanto richiesto nel disciplinare di gara, come meglio dettagliato nei verbali allegati al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale.

Si procede, pertanto, ad ammettere tutti gli operatori economici alla successiva fase di gara.

Richiamati:
- la Determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona  n. 210 del 06/05/2022;
- l'art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede che nei termini stabiliti al comma 5
venga dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice
dell'amministrazione digitale, di cui al D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri
Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le
ammissioni ad essa.

Visti:
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 (Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge
16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” –
Decreto Semplificazioni.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2022 di approvazione
del bilancio di previsione 2022-2024.



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Responsabile  del
Settore  Servizi  alla  Persona,  come nominato  con  decreto del  Commissario  Prefettizio n.  4 del
05/05/2022. 

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) Di approvare il verbale di gara n. 1 del 27/06/2022 e il verbale di gara n. 2 del 30/06/2022 relativi
all’apertura e verifica della documentazione amministrativa relativa alla gara a procedura aperta su
piattaforma telematica  di  e-procurement  SINTEL di  Regione  Lombardia,  per  l’affidamento  del
servizio di refezione scolastica per le scuole statali dell’infanzia, primarie e scuola dell’infanzia
estiva comunale  per  il  biennio scolastico 2022/2023 e 2023/2024 (per  il  periodo 01/09/2022 –
31/07/2024).

3) Di ammettere alla successiva fase di gara tutti gli operatori economici partecipanti, in particolare:

Numero protocollo
informatico

Operatore economico Data presentazione offerta

1655979534084 All Food S.p.A. 23/06/2022

1655992145093 Euroristorazione S.r.l. 23/06/2022

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 76 comma 2 – bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il presente
provvedimento verrà comunicato, attraverso la piattaforma telematica di e-procurement SINTEL di
Regione Lombardia, agli operatori economici ammessi.

5) Di dare atto che l’oggetto del presente atto verrà pubblicato sul sito web del Comune di Pianezza,
nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D. Lgs
50/2016 e s.m.i..

6)  A  norma  dell'art.  8  della  legge  241/90  e  s.m.i.,  si  rende  noto  che  il  Responsabile  del
procedimento è il Dott. Gianluca Guardabascio, quale Responsabile del Settore Servizi alla Persona.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUARDABASCIO Dr. Gianluca

 



Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                                                 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,  __________
IL RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
FAVARATO Rag. Luca

Istruttore della determina: GUARDABASCIO GIANLUCA
Proposta di determina n° 56 del 01/07/2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 01 luglio 2022 al 16 luglio 2022

Pianezza, lì 01 luglio 2022               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca


